*ter expedire.*

*§. 3. Item quod accepimus, alias inter dilectos*

*filios Fratres Ordinis B. Mariae de Mercede Redemptio-*

*nis Captivorum Calceatis ex una, ac Fratres ejusdem*

*Ord. Congregat. Discalceatorum nuncupatorum ex al-*

*tera partibus infra scripta Capitula occasione separatio-*

*nis, ac totius dismembrationis Discalceatorum hujus-*

*modi à Fratribus Calceatis predicatis de mandato dilec-*

*ti filii nostri Gasparis etc. S. Crucis in Hierusalem*

*Capitula ob servanda pro pacifica separacione*

*2617. 1. Apr.*

*Tomo. A. 4.*

*Reperitur Tomo 4. ordine*

*fol. 128. incipit: Pastoralis Romani.*

*§. 4. Item quod à die Pentecostes anni 1612. in poste-*

*rum futuris perperū temporibus quolibet sexennio*

*debeat celebrari Capitulum generale Recollectionis in*

*die Pentecostes, servando in omnibus Ordinum, qui*

*servatur à Patribus Calceatis. Interim quod non fiant*

*Constitutiones à Discalceatis.*

*§. 5. Item quod à die Pentecostes anni 1612. in poste-*

*rum futuris perperū temporibus quolibet sexennio*

*debeat celebrari Capitulum generale Recollectionis in*

*die Pentecostes, servando in omnibus Ordinum, qui*

*servatur à Patribus Calceatis. Interim quod non fiant*

*Constitutiones à Discalceatis.*

*§. 6. Item quod Vicarius Apostolicus generalis eligat*

*in qualibet Provincia unum Procuratorem Generalem,*

*& quatuor Diffinitores, ad quos pertineat, unā cum*

*Procuratore Generali Romanæ Curiae, electio futuri*

*Capituli generalis, qui debeat residere, vel nominare*

*Præsidentem in omnibus Capitulis.*

*§. 7. Item, quod si contigerit Vicarius Generalis*

*Apostolicus ex hac vita migrare ante nominationem*

*Provincialium, in tali casu succedar in officio ejusdem*

*Vicarii Generalis Commisarius, qui fuerit Bœticus, &*

*in illius defecum Commendator, qui tunc temporis*

*fuerit Monasterii S. Barbaræ Oppidi Martiri, & eo non*

*existente, Commendator Recollectus Civitatis Hispani-*

*ensis, & in defecum talis Commendatoris ille, qui*

*fuerit Monasterii nuncupati de San Lucar de Barrameda:*

*quod si talis mors eveniat facta jam nominatione*

*Provincialium, tunc temporis succedar in dicto Officio*

*Vicarii Generalis Provincialis ejusdem Provinciae, cu-*

## URBANUS OCTAVUS.

17

§. 8. Item quod Reverendiss. Generalis, & Patres Provinciales Calceati renunciant omni meliori modo de Jure locum habente Jurisdictionem, potestati, superioritati, & praeminentie illis quomodolibet spectanti, vel qua in futurum quomodolibet poterunt spectare, vel pertinere super Recollectionem, illiusque Monasteria utriusque sexus. Item quod similiter renunciant actioni interveniendi Capitulo Generalibus, & Provincialibus Discalceatorum, in quibus nullus Calceatus possit intervenire, nec modo aliquo vocem habere. Item quod similiter Patres Calceati renunciant omni superioritati, jurisdictioni, electioni, & actioni quomodolibet competentibus illis, vel pro tempore competitur ad obtainendum praelectiones in Monasteriis Religiosorum Recollectionis utriusque sexus nunc, & pro tempore existentibus, excepto Monasterio Monialium Recollectarum Oppidi Matriti, quia hoc Monasterium debet remanere sub eadem obedientia, sub qua modo militat.

§. 9. Item quod Patres Recollecti non possint assistere Capitulo Generalibus, vel Provincialibus Calceatorum, nec in illis habere vocem, sive activè, sive passivè, & quoad hunc articulum renunciant omni actioni, & juri nunc, & pro tempore quomodolibet eis competenti. Item quod similiter renunciant, & abdicant a se quancumque prætentione, actionem, vel ius, quæ nunc habent, & pro tempore quomodolibet habere, vel prætendere possunt ad obtainendas praelectiones in Monasteriis Calceatorum utriusque sexus, illis, vel illius Provinciis hucusque annexis.

§. 10. Item pro quanto rationabiliter Recollectione revertitur, ne tempus oblizioni mandet tot beneficia accepta à dicta Religione Calceatorum ejus matre, statuitur, quod Vicarius generalis Recollectus infra tres menses à die sua electionis teneatur illam praefentare Reverendiss. Generali Ordinis, qui si fuerit canonica, necessariè illam confirmet: & hæc sola præminentia reservatur Reverendiss. Generali super Recollectionem: quod si facere recusat infra quindecim dies ab illius presentatione accedat, & recursum habeat pro illius confirmatione ad Nunciū Suæ Sanctitatis in Regnis Hispaniarum commorantem,

§. 11. Item ob paucitatem suffragiorum, quæ pro nunc in Capitulo generali vocem habebunt, statuitur, quod Procuratores Provinciales cuiuscumque Provinciae Discalceatorum in electione Vicarii Generalis habeant vocem activam, sicut Diffinitores Capituli generalis.

§. 12. Item quod Ministerium Redemptionis solum specter Religiosis Calceatis, & quod Patres Recollecti non se intromittant in recipiēdis legatis à Christi Fidelibus relatis ad dictum effectum, nec possint petere in suis Monasteriis, nec extra pro redimendis captiuis, nec habere cippos, nec capsas, nec aliquid aliud pro eleemosynis petenda hac de causa, quia totum hoc deber mandati curæ, & solitudini Patrum Calceatorum dumtaxat, sicut usque nunc fuit in consuetudine. Et ad tollendos scutulos, & sedandas conscientias, statuitur, quod nomine partium fiat instantia S. D. N. quatenus dignetur declarare, Religiosos Recollectionis liberos, & deobligatos esse ab executione quarti voti, & similiter prædictarum partium nomine eidem Sandissimo supplicetur, quatenus etiam dignetur communicare, & concedere Recollectioni omnia indulta, & privilegia, quæ hucusque in favorem Religionis Calceatorum à Sede Apostolica emanarunt, & in posterum emanabunt, etiam illa, quæ intuitu Redemptionis eidem Religioni sunt concessa, taliter quod talis extensio dumtaxat fiat quantum ad fructus spirituales, nullum reservando, & non quantum ad ius administrandi dictam Redemptiōnem, & percipiendi fructus, cleemosynas, & alia ad eam quomodolibet spectantia, nam quantum ad hoc exclusi, & privati in perpetuum manebunt.

§. 13. Item quod omnia decreta, & Bullæ Apostolice in favorem Recollectionis concessa adimplentur de verbo ad verbum, dummodo in toto, vel in parte non contraveniant his presentibus Capitulis.

§. 14. Item quod Vicarius Generalis Recollectionis a Ballario Magni Tom. V.

Sua Sanctitate electus statim quod fuerit à Norario publico requisitus cum Brevi Apostolico teneatur exercere suum officium, primus, & ante omnia jurando adimplere in omnibus haec Capitula, & quocumque illorum: & contrarium faciendo gratia Sanctissimi sit, & intelligatur nullius roboris.

§. 15. Item quod concordia debeat tam à Religiosis Calceatis, quam Discalceatis in suis primis Capitulo generalibus respectivè ratificari, & quod si qualibet ex partibus huic concordia contravenerit in toto, vel in parte, vel illam non ratificaverit, videatur annullere ius, quod habebat contra aliam. Ea similiter incurrite in openam viginti milles ducatorum applicandorum alteri parti.

§. 16. Item quod ab utraque parte unanimiter supplexetur Suæ Sanctitati, ut dignetus approbare, & confirmare hanc concordiam per viam Motus proprii, vel alio meliori modo sibi beneficio, ut in totum finis imponatur lictibus inter dictos Religiosos pendentibus. Item quod superscripta Capitula, & conventiones ad majus robur, & vim illorum à Procuratoribus generalibus Discalceatorum, & Discalceatorum prædictæ Religionis suis nominibus subscribi, & firmari debeant.

§. 17. Nos inviolabili Capitulorum hujusmodi ob servantia, felicique dictæ Congregationis regimini, atque gubernio, quantum cum Deo possimus, confulere, rwm. ne non ejusdem Congregationis fratres specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, eorumque singulare personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, illiusque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causâ latissim, si quibus quomodolibet innotatae existint, ad effectum presentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes: Motu proprio, & ex certa scientia nostris, præ- Refervatio. inserta Capitula hujusmodi, citra tamen dispensatio- quarti voti.

nem super quarto voto hujusmodi Apostolica auctoritate tenore presentium approbamus, & confirmamus, illiusque inviolabili Apostolicae firmatis robur adjiciamus, ac omnes, & singulos, tam iuris, quam facti defectus, si qui de super quomodolibet intervenerint, supplimus.

§. 18. Decernentes eadem præinserta Capitula, nec non presentes literas valida, firma, & efficacia ex iste- Decretum iritans, r, & fore, subisque plenarios, & integros effectus fortiri, & obtinere, ac ab omnibus, ad quos spectat, & in futurum quomodolibet spectabat, firmiter, & inviolabiliter observari; sicutque per quoquaque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & definiti debere, ac iritum, & iniuste si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.